
   

VARI, a.s. 
se sídlem v Libici nad Cidlinou, Opolanská 350  

IČ: 00660574 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 499 
  Strana 1 (celkem 2)  

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI ZA ROK 2024  
 

 

Představenstvo společnosti pracovalo na počátku roku 2024, a to od 1.1.2024 do 17.1.2024, 

jako jednočlenné, přičemž jeho jediný člen, kterým byl pan Jiří Belinger, zastával funkci 

předsedy představenstva. V období od 17.1.2024 do 31.12.2024 bylo představenstvo 

společnosti dvojčlenné, kdy jeho členy byli pan Jiří Belinger ve funkci předsedy 

představenstva a pan Ing. Tomáš Belinger, MBA ve funkci místopředsedy představenstva.   

 

K hlavním činnostem společnosti v roce 2024 patřil vývoj, výroba a prodej malé zemědělské 

techniky, zahradní mechanizace a mechanizace určené ke komunálnímu úklidu.  Ke stěžejním 

výrobním programům patřil populární VARI stavebnicový systém, malotraktor VARI Global, 

řada diskových sekaček Agatha, AdelaPro, multifunkční nosiče MAX, multifunkční hydro-

nosič Raptor s příslušenstvím, sekací podvozky BDR 650 a AF 550. K dalším základním 

produktům patřily mulčovače řady HURICCANE, adaptery sečení SAMSON a TAJFUN, 

stroje na zimní údržbu, zametací kartáče CB-800 a CB-1000 a odstraňovače plevelů B-35 

VEDEX. Společnost nabízela také ucelenou řadu mechanizace na zahradu, jako sekací 

traktory, rotační sekačky, křovinořezy, čerpadla na vodu a kaly, elektrohydraulické štípačky 

na dřevo, štípací linky, pily na palivové dřevo a půdní vrtáky. Společnost nabízí také 

bateriové a bezemisní provedení některých strojů. Společnost dále nově zajišťuje také zázemí 

a logistiku pro značku SELVO – pracovní auta.    

 

Vývoj v roce 2024 byl nadále poznamenán pokračující válkou na Ukrajině a trvajícími 

negativními očekáváními na maloobchodních trzích. Přes tyto skutečnosti se společnosti 

podařilo zrealizovat kontrakty na zahraničních trzích připravované již v předchozím roce 

2023 a tržby za rok 2024 na zahraničních trzích tak dosáhly 171.232 tis. Kč oproti 81.245 tis. 

Kč za rok 2023. Tento výsledek pokryl pokles tržeb v tuzemsku, kde tržby za rok 2024 činily 

pouze 157.755 tis. Kč oproti 172.689 tis. Kč v roce 2023. V roce 2024 tak tržby na 

zahraničních trzích překonaly o cca 14 mil. Kč tržby z tuzemska. Společnost se bude snažit na 

tento vývoj odbytu výrobků na zahraničních trzích navázat i v roce 2025 a v následujících 

letech.   

 

V průběhu roku 2024 se společnosti podařilo snížit mzdové výdaje, avšak zejména z důvodu 

snížení počtu zaměstnanců jejich odchodem do starobního důchodu, kdy na původní pracovní 

místa nebyli dosud přijati noví zaměstnanci. Tlaky na růst mezd, kterým společnost čelí, jsou i 

vzhledem k umístění výrobních prostor společnosti nadále vysoké.   

 

Ke konci roku 2024 se společnosti podařilo dočasně významně snížit úvěry u bank, dokonce 

krátkodobě vyrovnala kontokorentní úvěr na nulu (k 31.12.2023 čerpala společnost 

kontokorentní úvěry ještě ve výši 97.492 tis. Kč). Stalo se tak jednak z důvodu výrazného 

meziročního poklesu skladových zásob, a to o cca 88mil., které byly na začátku roku enormní 

díky poklesu obratu v roce 2023 oproti plánu a skutečnosti v r. 2022 (válka na Ukrajině atd.)   

a rovněž z důvodu úspěchu společnosti při prodeji zboží na zahraničních trzích. Nicméně i 

přes toto snížení je míra zadluženosti společnosti stále vysoká, okolo 80-90 mil. Kč, i když 

vůči bankám může být krátkodobě i nulová. 

 

 

 



   

VARI, a.s. 
se sídlem v Libici nad Cidlinou, Opolanská 350  

IČ: 00660574 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 499 
  Strana 2 (celkem 2)  

 

Vzhledem k sezónní povaze činnosti společnosti a nutnosti průběžného financování 

společnosti byly kontokorentní úvěry v průběhu roku 2025 opět načerpány, avšak 

představenstvo společnosti věří, že se společnosti podaří trend vývoje udržet a že se již 

v případě kontokorentního financování bude nadále jednat pouze o operativní zdroj 

financování, nikoli o dlouhodobě trvající finanční zátěž, jako tomu bylo doposud. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o kontokorentní úvěry, jejich zajištění v podobě zástav nemovitostí, zásob 

atd. a s tím související omezení nakládání společnosti s jejím majetkem je nadále v platnosti. 

 

Vyrovnání kontokorentních úvěrů bylo zčásti financováno ze zápůjčky poskytnuté společnosti 

od většinového akcionáře BG Technik cs, a.s., jejíž výše k 31.12.2024 tak vzrostla o 17 mil. 

Kč na 77 mil. Kč. Zápůjčka byla společnosti poskytnuta za totožných finančních podmínek, 

jaké poskytovala banka, tj. za podmínek běžného obchodního styku, ale bez zajištění 

zástavním právem k nemovitostem či jinými zajišťovacími instituty, které by jinak požadoval 

bankovní sektor.  

 

V roce 2025 se společnost zaměří na další konsolidaci vlastní finanční situace, na udržení 

svého postavení na zahraničních trzích a na zlepšení pozice společnosti na tuzemském trhu,     

a to zejména nalezením nových prodejních kanálů a dalším rozšířením sortimentů o bateriové 

a bezemisní varianty svých výrobků.  

       

Za představenstvo VARI, a.s.: 

 

VARI, a.s. 

Jiří Belinger 

      předseda představenstva 

 

V Praze dne 26.5.2025 

  

                                                                     *** 


